

Delårsrapport

Q1

2019



för perioden 2019-01-01 – 2019-03-31
Kopparbergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493



- Koncernens resultat efter finansiella poster 41,4 Mkr (44,1 Mkr)
- Koncernens nettoomsättning exklusive dryckesskatt 357,0 Mkr (342,7 Mkr)
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 1,52 kr (1,48 kr)
- Lansering av varumärket Balans i UK.

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 357,0 Mkr (342,7 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före skatt och minoritetsintressen uppgick till 41,4 Mkr (44,1 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 8,7 Mkr (6,2 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	0,3 Mkr	(0,0 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	5,0 Mkr	(13,1 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	3,4 Mkr	(-6,9 Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har minskat med 0,1 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2018-12-31.

Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2019-03-31 till 89,4 Mkr (93,4Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 21/8 2019.

Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar

Under det första kvartalet 2019 uppgick koncernens nettoomsättning till 357,0 Mkr (342,7 Mkr).

Under perioden har vi fortsatt fokusera på våra starka varumärken. På Systembolaget behåller Kopparberg Päroncider och Sofiero Original sina positioner inom respektive segment.

På de brittiska öarna – vår viktigaste marknad, behåller vi vår ledande position. På pubarna (on-trade) fortsätter Kopparberg Cider att vara det mest sålda varumärket på flaska. På dagligvarukedjorna (off-trade) är vi det näst mest sålda varumärket på cider och räknar vi med både öl och cider är Kopparberg idag det 6:e mest sålda varumärket, vilket är fantastiskt.

Under perioden har vi lanserat Balans som är ett kolsyrat vatten som är smaksatt med frukter och har en alkoholhalt på 4,0 %, utan färgämnen och socker. Produktsegmentet är helt nytt i Europa men liknande produkter har lanserats i USA med framgång. Den första marknad som vi väljer att lansera Balans på är den brittiska.

Inför stundande Brexitförhandlingar är vi väl förberedda vad det gäller inköp, produktion och distribution så att vi kan fortsätta leverera våra produkter utan störning under de viktiga sommarmånaderna.

Övriga exportländer har börjat enligt plan och vår strategi att stärka Kopparberg Cider som ett premiumvarumärke på utvalda marknader ligger kvar.

Resultatet för perioden var efter finansiella poster 41,4 Mkr (44,1 Mkr)

Peter Bronsman

VD Kopparbergs Bryggeri AB

Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	1:A KVARTALET, JAN-MARS		HELÅR
	2019	2018	2018
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	514,5	509,0	3 041,3
Dryckesskatt	-157,5	-166,3	-1 032,2
Nettoomsättning	357,0	342,7	2 009,1
Rörelsens kostnader			
Råvaror och handelsvaror	-135,0	-124,4	-883,9
Övriga externa kostnader	-101,2	-100,9	-504,4
Personalkostnader	-67,5	-62,5	-275,6
Resultat före avskrivningar	53,3	54,9	345,2
Avskrivningar	-18,1	-16,3	-68,0
Rörelseresultat	35,2	38,6	277,2
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	6,2	5,5	-3,4
Resultat efter finansiella poster	41,4	44,1	273,8
Skatt på periodens resultat	-11,8	-12,3	-59,9
Minoritetsandelar	1,8	-1,2	-18,4
Periodens resultat	31,4	30,6	195,5
Resultat per aktie (Kr)	1,52	1,48	9,49
<i>Några utspädnings effekter per aktie finns inte.</i>			

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	190331	180331	181231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	57,4	23,3	60,2
Materiella anläggningstillgångar	523,5	552,4	533,6
Finansiella anläggningstillgångar	73,5	78,0	70,2
Summa anläggningstillgångar	654,4	653,7	664,0
Varulager	399,2	375,0	273,5
Kortfristiga fordringar	458,3	466,6	560,4
Kassa och bank	227,8	183,4	203,1
Summa omsättningstillgångar	1 085,3	1 025,0	1 037,0
SUMMA TILLGÅNGAR	1 739,7	1 678,7	1 701,0
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	711,4	631,8	674,1
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	786,3	706,7	749,0
Minoritetsintressen	53,3	49,5	71,6
Summa eget kapital	839,6	756,2	820,6
Avsättningar	30,9	36,2	34,9
Långfristiga skulder	47,4	63,8	51,1
Kortfristiga skulder	821,8	822,5	794,4
Summa skulder	900,1	922,5	880,4
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 739,7	1 678,7	1 701,0

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	1:A KVARTALET, JAN-MARS		HELÅR
	2019	2018	2018
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	367,7	395,4	1 857,5
Dryckesskatt	-74,1	-81,4	-382,2
Nettoomsättning	293,6	314,0	1 475,3
Rörelsens kostnader			
Råvaror och handelsvaror	-141,1	-151,6	-774,8
Övriga externa kostnader	-48,7	-51,6	-283,2
Personalkostnader	-33,4	-35,2	-153,5
Resultat före avskrivningar	70,4	75,6	263,8
Avskrivningar	-11,4	-11,7	-46,6
Rörelseresultat	59,0	63,9	217,2
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	33,8	30,3	24,0
Resultat efter finansiella poster	92,8	94,2	241,2
Skatt på periodens resultat	-14,0	-15,1	-47,1
Periodens resultat	78,8	79,1	194,1
Resultat per aktie (Kr)	3,82	3,84	9,42
<i>Några utspädningseffekter per aktie finns inte.</i>			

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	190331	180331	181231
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar	0,0	0,1	0,0
Materiella anläggningstillgångar	422,0	439,5	429,9
Finansiella anläggningstillgångar	91,6	91,7	88,0
Summa anläggningstillgångar	513,6	531,3	517,9
Varulager	185,4	149,5	118,5
Kortfristiga fordringar	447,4	484,8	518,4
Kassa och bank	179,9	156,9	150,0
Summa omsättningstillgångar	812,7	791,2	786,9
SUMMA TILLGÅNGAR	1 326,3	1 322,5	1 304,8
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	544,3	472,2	465,4
Summa eget kapital	619,4	547,3	540,5
Obeskattade reserver	171,9	171,9	171,9
Avsättningar	0,5	3,1	0,8
Långfristiga skulder	30,1	45,6	31,9
Kortfristiga skulder	504,4	554,6	559,7
Summa skulder	706,9	775,2	764,3
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 326,3	1 322,5	1 304,8

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN JAN-MARS		HELÅR
	2019	2018	2018
Kassaflöde från den löpande verksamheten	57,4	7,7	251,5
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-8,7	-6,2	-67,8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-24,0	-20,8	-182,0
Förändring av likvida medel	24,7	-19,3	1,7
Likvida medel vid periodens början	203,1	202,7	202,7
Kursdifferenser i likvida medel			-1,3
Likvida medel vid periodens slut	227,8	183,4	203,1

Koncernens nyckeltal och aktiedata	2019	2018	2018
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital	5%	6%	35%
Rörelsemarginal före finansiella poster	10%	11%	14%
Rörelsemarginal efter finansiella poster	12%	13%	14%
Soliditet	48%	45%	48%
Aktiedata			
Eget kapital per aktie	38,15	34,48	36,34
Antal aktier (Antal miljoner)	20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-MARS		HELÅR
	2019		2018
Ingående eget kapital 1 januari	749,0		672,2
Förändring av eget kapital			
Utdelning	0,0		-121,6
Omräkningsdifferens	4,8		1,3
Förändring i koncernens struktur	0,0		1,7
Förskjutning mellan bundna och fria reserver	1,1		0,0
Periodens resultat	31,4		195,5
Belopp vid periodens utgång	786,3		749,1

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.